
 

 

 

                     Z Á P I S 
 

z  3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 07. 03. 2012 
  

 

Dne 07. 03. 2012 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, zasedací místnost 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.50 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Věra Bartůňková, JUDr. Radan 

Večerka 

Omluveni: Mgr.  Jan Poula, Zdeněk Slába, Mgr. Vladimír Hůrka  

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 Ing. Jiří Kotek – zastupitel města 

 Ing. Bc. Renata Valentová – pracovnice OSPOD MM Karlovy Vary 

 Mgr. František Frančík – ředitel ZŠ Truhlářská, Karlovy Vary 

 Mgr. Břetislav Svoboda – ředitel ZŠ a ZUŠ Šmeralova, Karlovy Vary 

 Mgr. Monika Preňková – ředitelka ZŠ J.A.K., Kollárova, Karlovy Vary 

           

   

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu č. 1 / 2012 a č. 2 / 2012 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 11. 1. 2012 a 14. 2. 2012 

4. Projednání žádosti zastupitele MM K.Vary p. Jiřího Kotka 

5. Projekt  „ Čí je dítě „ a otázka rodinné politiky 

6. Rozpočet odboru KŠT na jednotlivá školská zařízení a výdaje OMM, položkový rozpočet 

7. Dotazníkové šetření  „Mapa školy „ – průběh realizace 

8. Možnosti snížení administrativní zátěže škol 

9. Různé, diskuze – možnosti čerpání škol z dotace na sport 

10. Návrh usnesení 

11. Závěr 

 

 



 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

2.  Schválení zápisu č. 1 / 2012 a č. 2 / 2012 

Zápis č. 1 / 2012 ze dne 11. 01. 2012 a  Zápis č. 2 / 2012 ze dne 14. 02 2012  byl všemi  

přítomnými členy schválen. 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 11. 1. 2012 a 14. 2. 2012 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise ve dnech 11. 01. 2012   

a 14. 02. 2012. Úkoly a usnesení byly splněny. 

4.  Projednání žádosti zastupitele MM K.Vary p. Jiřího Kotka 

Na jednání komise se dostavil ing. Jiří Kotek – zastupitel města Karlovy Vary a člen 

iniciativy „Stop hazardu“. Seznámil členy komise s problematikou hazardu ve městě a 

návrhem vyhlášky na  zrušení všech hracích automatů a podobných zařízení ve městě. Dle 

informace ing. Kotka je cca 72 % těchto zařízení ve městě umístěno v rozporu se zákonem. 

K této problematice se rovněž vyjádřila paní Věra Bartůňková, která členy komise 

informovala, že se problematikou rovněž zabývala komise protidrogové prevence, prevence 

kriminality a bezpečnosti. Tato komise bude usilovat o zrušení většiny heren ve městě. Na 

území města Karlovy Vary je umístěno celkem 106 heren. 

Paní Renata Valentová z OSPOD potvrdila, že tato zařízení mají též negativní dopad  na 

výchovu dětí v rodinách, které jsou oddělením sledovány. 

Komise ŠVD podporuje iniciativu „ Stop hazardu“. 

 

5.  Projekt  „Čí je dítě“ a otázka rodinné politiky 

 

Mgr. Hana Janischová informovala členy komise, čím se tento projekt zabývá. Je zaměřen na 

práci o ohrožené děti a rodiny. Paní Valentová potvrdila, že rovněž pracovnice OSPOD  tento 

projekt znají, jsou o něm informovány. Z pohledu sociálních pracovnic a jejich práce chybí ve 

městě zařízení okamžité pomoci. Na toto zařízení nejsou finanční prostředky, je nutné se 

zaměřit na další projektové financování. 

Při řešení této problematiky  velice dobře funguje i spolupráce se školami. 

 

 

 

 

 



6.  Rozpočet odboru KŠT na jednotlivá školská zařízení a výdaje OMM, položkový  

     rozpočet 

 

Na základě požadavku členů komise byl předložen rozpočet pro jednotlivá školská zařízení 

pro letošní rok  v oblasti neinvestičních příspěvků i v oblasti investic.Byl předložen rozpis  

technického zhodnocení objektů MŠ a zhodnocení budov MŠ a ZŠ z energetických auditů dle 

jednotlivých zařízení včetně finančního vyčíslení. 

 

7.  Dotazníkové šetření  „Mapa školy „ – průběh realizace 

 

Vedoucí OKŠT ing. Bc. František Škaryd informoval o průběhu realizace dotazníkového 

šetření. Všem ředitelů základních škol ve městě byly předány formuláře žádostí o dotaci a 

poskytnuty potřebné informace.Projekt bude financován z VČA.Tohoto šetření se neúčastní 

ZŠ Dukelských hrdinů, Moskevská 25 a ZŠ 1. máje 1.Tyto školy již mají toto šetření 

zpracováno.  

 

8.  Možnosti snížení administrativní zátěže škol 

 

Komise byla informována o problémech, které vznikají při žádostech škol o poskytnutí dotací. 

Jedná se o doklady (povinné přílohy) k těmto žádostem na základě „Zásad o poskytování 

dotací“.   

Bude nutné zaktualizovat tyto „Zásady“ v oblasti povinných příloh u městem zřizovaných 

organizací za účelem snížení administrativní zátěže. 

 

9.  Různé, diskuze – možnosti čerpání škol z dotace na sport 

 

 v současné době nelze čerpat finanční prostředky z dotací na sport ( komise, která tyto 

prostředky rozděluje nemá v současné době žádnou rezervu ) 

 byla podána informace o průběhu konkursů na ředitele základních škol a mateřské 

školy 

 komise byla seznámena s dopisem Mgr. Evy Juštíkové ( problematika soukromé ZŠ – 

výpověď z nájmu ) a bere tuto informaci na vědomí 

 

10.  Návrh usnesení 

 

Komise ŠVD podporuje iniciativu „Stop hazardu“ a požaduje okamžité zrušení všech heren, 

které jsou na území města Karlovy Vary umístěny v rozporu se zákonem. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, JUDr. Radan Večerka, Mgr. Jana  

    Petříková, Věra Bartůňková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 



Termín příštího  jednání komise bude dne 16. 05. 2012 od 15. 00 hodin v Základní škole 

Konečná 25, Karlovy Vary. 

 

 

 

 

 

Dne: 08.  03. 2012 

 

 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

 Mgr. Hana Janischová 

  předsedkyně komise 

  


